
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č.j. MCBS/2023/0066539/JACE

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, obč. zákoníku

uzavřená mezi smluvními stranami:

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
K podpisu pověřen: vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8043470287/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat: • Odbor investiční a správy bytových domů ÚMČ
Brno-střed, Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz
(dále též „Zadavatel“)

Zhotovitel : Stavex Praha, s.r.o.
U průhonu 773/12
170 00 Praha 7
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
v oddíle C, vložka 52198

Zastoupený : Ing. Vít Lerl, jednatel
IČO : 25130137
DIČ : CZ25130137
Bankovní spojení : Raiffeisenbank a.s.

Článek I. Úvodní prohlášení

1. Výše uvedené smluvní strany spolu dne 20.4.2023 uzavřely Smlouvu o dílo
č. j. MCBS/2023/0066539/JACE (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla

„Nádražní 4 – projektová dokumentace na vybudování fotovoltaické elektrárny (FVE)“.

Tato smlouva o dílo byla podepsána na základě výběrového řízení a jde o veřejnou zakázku
malého rozsahu.

2. V průběhu realizace díla nastala nutnost statického posouzení střechy.

3. Jedná se o skutečnost, kterou Objednatel nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu
veřejné zakázky. Tato skutečnost má vliv na termín plnění díla.



 

2 
 

Článek II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně: 

 

Původní čl. 4.2. Smlouvy ve znění: 

 

„4.2.  Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli v termínech stanovených dále v této smlouvě: 
 
4.2.1. Zhotovitel je povinen předložit rozpracovanou DPS v elektronické podobě ke konzultaci 

Objednateli nejpozději 6 týdnů od podpisu smlouvy o dílo. Objednatel je povinen 
zaslat připomínky k DSP nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího obdržení. 

 
4.2.2. Zhotovitel je povinen zaslat žádosti dotčeným subjektům o všechna povolení, 

rozhodnutí, souhlasy a stanoviska nezbytná pro realizaci nejpozději do 1 měsíce 
od podpisu smlouvy o dílo. 

 
 Zhotovitel je povinen předat Objednateli závazná stanoviska a vyjádření nejpozději 

do 2 pracovních dnů od jejich získání. 
  
4.2.3. Zhotovitel je povinen protokolárně předat kompletní DPS Objednateli se zapracovanými 

požadavky a připomínkami Objednatele nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy 
o dílo. 

 Dva týdny před tímto termínem předloží zhotovitel objednateli kompletní DPS včetně 
kontrolního rozpočtu ke kontrole v elektronické podobě. Objednatel je povinen zaslat 
připomínky k DPS nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího obdržení. 

 

4.2.4. Zhotovitel po získání všech vyjádření dotčených orgánů včetně stavebního úřadu 

zapracuje všechny připomínky do DPS a soupisu prací služeb a dodávek a to 

v termínu do 2 týdnů od získání posledního z nich.“ 

 

 

Se nahrazuje tímto zněním: 

 

 

„4.2.  Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli v termínech stanovených dále v této smlouvě: 
 
4.2.1.  Zhotovitel je povinen předložit rozpracovanou DPS v elektronické podobě ke konzultaci 

Objednateli nejpozději 6 týdnů od data předání statického posouzení střechy 
objednatelem zhotoviteli. Objednatel je povinen zaslat připomínky k DSP nejpozději 
do 5 pracovních dnů od jejího obdržení. 

 
4.2.2.  Zhotovitel je povinen zaslat žádosti dotčeným subjektům o všechna povolení, 

rozhodnutí, souhlasy a stanoviska nezbytná pro realizaci nejpozději do 1 měsíce 
od data předání statického posouzení střechy objednatelem zhotoviteli. 

 
 Zhotovitel je povinen předat Objednateli závazná stanoviska a vyjádření nejpozději 

do 2 pracovních dnů od jejich získání. 
  
4.2.3.    Zhotovitel je povinen protokolárně předat kompletní DPS Objednateli se zapracovanými 

požadavky a připomínkami Objednatele nejpozději do 2 měsíců od data předání 
statického posouzení střechy objednatelem zhotoviteli. 

 Dva týdny před tímto termínem předloží zhotovitel objednateli kompletní DPS včetně 
kontrolního rozpočtu ke kontrole v elektronické podobě. Objednatel je povinen zaslat 
připomínky k DPS nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího obdržení. 

 



3

4.2.4. Zhotovitel po získání všech vyjádření dotčených orgánů včetně stavebního úřadu

zapracuje všechny připomínky do DPS a soupisu prací služeb a dodávek a to

v termínu do 2 týdnů od získání posledního z nich.“

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabude zveřejněním dle čl. III. odst. 2 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na základě
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou
anonymizovány.

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Doložka
Uzavřením této příkazní smlouvy byl pověřen vedoucí Odboru investičního a správy bytových
domů ÚMČ Brno-střed a to v souladu s interní směrnicí ÚMČ Brno-střed č. 9 ze dne 1.10.2023.

V Brně dne V Brně dne

Za objednatele Za zhotovitele

…………….. ……………………………..


